
Contacto

Teléfono 915108262
Correo Electrónico concursos@emsf.es

Dirección Postal

Salvador de Madariaga, 11
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMSF/CM/2018/90051
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2018 a
las 11:49 horas.

Entidad Adjudicadora

Empresa Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emsf.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, colocación y grabación de señas de lápidas para nicho, con curva de
medio punto, de mármol de color blanco “MACAEL”

Presupuesto base de licitación
Importe 17.786,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.699,99 EUR.

Clasificación CPV
44911000 - Mármol y piedra calcárea de construcción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

En virtud de las competencias que tengo atribuidas por acuerdo del Consejo de Administración de la Empresa Municipal
de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A. acreditados en escritura de poder otorgada ante el Notario de
Madrid, doña Cristina Caballería Martel, de fecha 7 de Julio de 2016, como sustituto de su compañero de residencia don
Juan Carlos Caballería Gómez, con el número 1.827 de su protocolo, vengo a manifestar mi conformidad con la propuesta
que antecede, aprobándola en sus mismos términos y por tanto procedo a la adjudicación del contrato menor del
suministro, colocación y grabación de señas de lápidas para nicho, con curva de medio punto, de mármol color blanco
“Macael”, para su instalación en los nichos de los Cementerios gestionados por la EMSFCM, S.A., a favor del siguiente
licitador “OBRAS Y ACCESOS CIVILES, S.L.”

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.emsf.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jqdDe6uvxRoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=140cf618-843d-4159-8137-a7fbaf89cd15


Precio de la oferta más baja 14.699 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.964 EUR.

Ofertas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

Obras y Accesos Civiles, S.L.
Identificador empresa B86959558

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.699,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.786,99 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación En virtud de las competencias que tengo atribuidas por acuerdo del Consejo de Administración de la Empresa
Municipal de Servicios Funerarios y Cementerios de Madrid, S.A. acreditados en escritura de poder otorgada ante el
Notario de Madrid, doña Cristina Caballería Martel, de fecha 7 de Julio de 2016, como sustituto de su compañero de
residencia don Juan Carlos Caballería Gómez, con el número 1.827 de su protocolo, vengo a manifestar mi conformidad
con la propuesta que antecede, aprobándola en sus mismos términos y por tanto procedo a la adjudicación del contrato
menor del suministro, colocación y grabación de señas de lápidas para nicho, con curva de medio punto, de mármol color
blanco “Macael”, para su instalación en los nichos de los Cementerios gestionados por la EMSFCM, S.A., a favor del
siguiente licitador “OBRAS Y ACCESOS CIVILES, S.L.”
Fecha del Acuerdo 19/07/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/06/2018 a las 11:40

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BrZVWnbKr%2BGiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000003099353 |  2018-267009 | Mon, 30 Jul 2018 11:49:51:991 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41664139601514479802663169778556195747 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BrZVWnbKr%2BGiEJrVRqloyA%3D%3D

